

Utställare Skånska Bokmässan 13 oktober 2018

Lisa Rodebrand/Fantasiförlaget

Lisa Rodebrand är civilekonom och har läst förlags- och bokmarknadskunskap i Lund. Hon driver Fantasiförlaget som ger ut äventyrsböcker inom fantasy, science fiction och skräck för ungdomar och vuxna. Fantasiförlaget startades på Öland och har flyttat till Trelleborg.

Ingmar Simonsson

Ingmar Simonsson skriver såväl skönlitteratur - tre romaner, tre diktböcker - som facklitteratur: om C.M. Bellman, Albert Camus, Sören Kierkegaard. Också barn- och ungdomsböcker, som: "En dag i sommarbarnet Peters liv". Är även översättare, som Wallace Stevens: "Klippan och andra dikter".

Peter Winai

Om romanen "På flykt till kärleken". Den 28 september 1946 stiger Astrid ombord på S/S Kastelholm i Trelleborg. Hon har rest dit från Lund med sin nyfödde. Det blåser full storm på Östersjön. Men fartyget ska ut och passagerarna ska förpassas till Tyskland. Den äldsta av alla är en nära åttioårig gumma och den yngsta en baby på endast några få månader, rapporterar Trelleborgs Allehanda.

Jeanette Rosengren/Kira förlag

Kira förlag ger ut kulturhistoriska böcker som på något sätt handlar om Malmö/Skåne. I utgivningen märks flera artistbiografier om t.ex. Östen Warnerbring, Anita Ekberg, Hasse "Kvinnaböske" och Kal P Dal men också nöjeshistoria om Kronprinsens showrestaurang, Victoriateatern, cirkus och Radio Syd.

Föreningen Gamla Lund

Föreningen fyller 100 år 2018 och har sedan 1919 gett ut årsböcker i en rad ämnen för att öka kunskapen om Lunds historia. Årets jubileumsbok "Skorstenarnas stad", beskriver industriernas framväxt i Lund från ca 1850 till 1970-talet. Boken fyller ett tomrum i historiebeskrivningen av Lund som oftast dominerats av universitet och kyrka.

Lasse Sandström

"Stilla älskad, en fotobok om Lund" innehåller 150 fotografier av den medeltida staden Lund av fotograf Lasse Sandström. Det är ett försök att fånga ljusets väg genom de korta gatorna och den oregelbundna bebyggelsen för att visa vad som gjort staden så älskad, både av dem bor där och dem som lämnat den.

Billesholmstraktens hembygdsförening

Föreningens antikvariat inryms i en prästgård från 1816 och behållningen går oavkortat till Billesholmstraktens hembygdsförening. Öppet varje torsdag och lördag kl. 10-13.

Föreningen Gamla Trelleborg

Bokens titel är "Gyllene korn bland spinnrockar" och skriven av historikern Eric Sandell. Boken avhandlar hur de unga köpmännen, som lyfte fram Trelleborg ur den djupa skugga som Trelleborg vilat i sedan Christian IV år 1619, förklarade köpstadsrättigheterna

förverkade. I romanform beskrivs hur dessa köpmän tog striden med bl.a. Malmös borgerskap för att Trelleborg skulle återfå sina stadsrättigheter.

Skromberga Akademi

Skromberga Akademi strävar efter att berätta och dokumentera bygdens historia. Många kan bidra med sin pusselbit om livet i Skromberga/Ekeby. Genom att lyfta fram händelser från olika årtionden hoppas vi att vårt arbete skall vara inspirerande så att fler vill skildra sin del av historien.

Södra Ingelstads härads hembygdsförening

En hembygdsförening från södra delen av Ingelstads härad i Skånes sydöstra hörn. Vi äger inga museer eller samlingar, utan föreningens ändamål är att dokumentera och sprida kunskap om vår bygds historia och särart. Vi ger ut en årsskrift: Glimtar och återblickar, och vi har gjort nytryck av litteratur om och från trakten.

Mats Pettersson, Svenska Popfabriken - Klippan (och Klippans hembygdsförening)

Sångare och gitarrist, skivproducent. Medverkat som författare och redaktör i "Vem fan är Sven Tall", "Musik i gröngräset" och "Ett skivbolag i varje by", vilka alla på olika sätt behandlar rockmusiken i Klippan under perioden 1977-1985. Redaktör och formgivare för Klippans hembygdsförenings medlemsblad.

Malmö Kulturhistoriska Förening

Malmö Kulturhistoriska Förening verkar för att sprida information, kunskap och förståelse för Malmös historia. Ger ut årsboken ELBOGEN och skriftserien GRYP. Gryps nr 12, utkommer till jul, handlar om den unge malmöjuristen Abraham Ekerholms dagboksanteckningar från 1792. Om livet, staden, uttryckssätt och uttal i Malmö för tvåhundra-tjugofem år sedan.

Skånska lantbruksmuseet i Alnarp

Alnarps lantbruksinstitut och Hovbeslagsskolan bildades på 1800-talet och finns beskrivna i en faksimilutgåva. I "Allt skulle tas tillvara" berättas om hushållsarbete vid 1900-talets mitt och i en bok presenteras Lantbruksmuseets 100-åriga historia och Baltiska utställningen. Nyutkommen skrift är "På välskodd hov" om Hovbeslagsskolans 140-åriga historia.

Anna Martinsson

I grunden är jag släkt-och hembygdsforskare, som givit ut min första bok om Rickarums Kronoparks historia. Boken är en blandning av lokal historia, släkthistoria. Min morfar berättade en historia för mig om torparen i kronoparken som blev såld på auktion och det var denna berättelse som gjorde att jag blev intresserad av detta område och av människorna som bott där.

Marianne Dahlén

"Som ingen vet sin tid här i livet...", om Lilla Beddinge sockens historia är Marianne Dahléns tredje bok om sydkustsamhälle ur ett historiskt perspektiv. Under Skånska bokmässan kommer den liksom de tidigare utgivna om Kalthus att finnas till försäljning.

Föreningen Gamla Christianstad

Föreningen Gamla Christianstad är en ideell förening som bildades 1947 och ger ut en årsbok om Kristianstads historia. Föreningen dokumenterar och förmedlar kunskap om Kristianstads historia samt medverkar till en positiv utveckling av staden. Medlemmarna erbjuds ett program med föreläsningar och studiebesök såväl på historiska platser som nya tillskott i staden. Föreningen är remissinstans till Kristianstad kommun och yttrar sig i planfrågor.

Romska Kulturcentret i Malmö

Nordens största samling av romsk litteratur, musik, film och tidskrifter finns på Romska Kulturcentret i Malmös bibliotek. Centret arbetar också med musik, föreläsningar, mobila utställningar och workshops.

Skånes arkivförbund

Skånes Arkivförbund är ett regionalt arkiv för folkrörelse- och lokalhistoria. Förutom arkivhandlingar finns här samlingar av fotografier och föremål samt ett minnesarkiv. Utöver att göra samlingarna tillgängliga för forskare arbetar arkivet aktivt för att på olika sätt levandegöra och sprida kunskap om arkivmaterialet t. ex. genom publikationer, utställningar, kursverksamhet och arkivpedagogiskt arbete.

Harjagers härads Fornminnes- och Hembygdsförening

Harjagers härad en rik kulturbyggd med 16 socknar. Bygdens historia är intressant i Skåne. Pågående projekt med närliggande aktörer är -1000 år utmed Kävlinge å, och bokutgåvor om Kävlinges historia. Årets bokförfattare Anders Ödman.

Skånes hembygdsförbund

Regional medlemsorganisation med 105 medlemsföreningar som arbetar med natur- och kulturarv i skånska städer och på landsbygden. Föreningarnas böcker finns i Skånes hembygdsförbund referensbibliotek på Arkivcentrum Syd. Ett artikelregister där man kan söka efter författare, ort och ämne är under uppbyggnad och presenteras på Skånska Bokmässan 2018.

Göinge hembygdsförening

Göinge hembygdsförening firar 100-årsjubileum 2018. Föreningen har gett ut en årsbok varje år sedan 1921 med undantag av ett år (1922). Numera ges årsboken ut tillsammans med Knislinge och Hjärsås hembygdsföreningar. Årsboken 2016 utsågs av Skånes hembygdsförbund till Årets hembygdsbok i Skåne.

Onsjö härads hembygdsförening

Onsjö Härads Hembygdsförening bildades 1936 och engagerar sig i frågor som gäller hembygden i häradet, både kulturellt, geografiskt och miljömässigt. Våra medlemmar inbjuds till kurser, resor och sammankomster. Vi ger sedan 1953 ut en hembygdsbok, ONSJÖBYGDEN, som utkommer vartannat år.

Röke sockengille

Röke sockengille har sedan det bildades för 20 år sedan samlat in över 4000 foton från socknen. Två böcker har publicerats och en tredje del av "Rökebilder" ges ut i höst. "Gårdar i

Röke” och ”Torp i Röke” beskriver alla gårdar och torp och deras ägare så långt det går att fastställa.

Skånes släktforskarförbund

Skånes Släktforskarförbund främjar och stödjer den genealogiska forskningens intressen i Skåne samt är de lokala släktforskarföreningarnas samverkansorgan. Under Skånska Bokmässan kommer förbundet att ha en monter för försäljning av de senaste faktaböckerna, böcker med spännande berättelser och lokal anknytning samt med intressant kulturhistoria.

Folklivsarkivet med Skånes musiksamlingar

Folklivsarkivet med Skånes musiksamlingar är ett traditionsarkiv och en del av Lunds universitet. Arkivet är placerat på Arkivcentrum Syd och tillhandahåller material för uppsatser och avhandlingar men är även öppet för allmänheten. Den fortgående insamlingen anpassas till den etnologiska forskningens frågeställningar.

Riksarkivet – Landsarkivet i Lund

Landsarkivet förvarar arkiv från den regionala statliga sektorn i Skåne, Halland och Blekinge. Bland annat har vi de, för släktforskare välkända, kyrkoarkiven från 1600-tal till 1991. Vi bevarar också många privata arkiv från gods och gårdar, företag och privatpersoner. Vi bemannar läsesalen på Arkivcentrum Syd dit alla är välkomna och får hjälp att söka i arkiven av kunnig personal.

Nationella genbanken

I Nationella genbanken bevaras vegetativt förökade kulturväxter tillsammans med dokumentation om vad de kallats, hur de odlats, spridits och använts. Växterna har samlats in med hjälp av allmänheten och är en viktig del av vårt gröna kulturarv

Thord Kristiansson

Fyra generationer måleri. Avsikten med boken är att visa måleriyrkets tidigare bredd och mångfald, men också att skapa en bild av hur olika produkter i branschen har tillverkats och blandats till av målaren själv. Dessa yrkeshemligheter som jag här delar med mig av i boken bygger på egna erfarenheter och att jag är 4:e generationen målare och konstnär.

Författarcentrum Syds bokbord

Guilem Rodrigues da Silva

Brasilianska rytmer och dofter blandas med svensk verklighet i ett författarskap där kärlek, erotik och musik förenas i tvåsamhetens kultur. Ett ögonblick, en tanke eller en hastig ordvändning får dikten att förflyttas mellan syd och nord i vår och poetens värld.

Barbro Blomberg

”Längtans vals” är en dokumentär roman om att följa sina drömmar. Den utspelar sig i Sverige och USA under 1800- och 1900-talen. Tre bröder emigrerade, två systrar blev kvar och gick sina egna vägar som yrkesarbetande självständiga kvinnor.

Carina Siegebo Roswall

Har skrivit sju böcker och medverkat i antologier. Det kan exempelvis gälla kvinnors Textilier, en ärvd samling sydsvenska handarbeten från 1800-talets början och fram till ca 1950, eller kvinnors Bakning och de gamla pålitliga familjerecepten.

Elisaveta Gräsbeck

Två diktsamlingar - "Hjärtspöken" (2011) och "Centimental" (2017). Man kan beskriva mina dikter som vykort från olika hörn av verkligheten. Som en tanke i en bilkö på väg hem från jobbet. Som ett minne från i förrgår eller en längtan efter ett annat liv, mitt i livet.

Kristine Lorentzon

Kristine Lorentzon är statsvetaren som efter 20 år inom offentlig förvaltning sadlade om. Idag är hon författare och ger ut böcker i eget förlag, samt föreläser. Hennes senaste romanen heter "Nästan alla dagar grät jag". I augusti blev hon Årets Nyföretagare 2018 i Växjö.

Lotte Lannerberth

Lotte Lannerberth har skrivit bilderböckerna om Lea Lejontämjare och om Elliot som har Downs syndrom. Böckerna är illustrerade av Johanna Rehn och riktar sig till barn i åldern 3 – 8 år. I varje bok får man lära sig fyra nya TAKK (Tecken som Alternativ och Kompletterande Kommunikation).

Fredrik Loberg

Fredrik har skrivit boken "Samhällsbyggarna". Den handlar om de kvinnor och män som i hundra år byggde Samhället, hur byggstenarna såg ut och hur människorna resonerade. Berättelsen är kantad av uppfinningsrikedom och förbättrad materiell standard, men också av uppostringar och utsatta människor.

Taliah Pollack

Taliah Pollack är aktuell med romanen "Hebrons hemlighet" som utspelar sig i Israel-Palestina där hon är uppvuxen. Hon debuterade 2012 med ungdomsromanen "Saga Swärd – Omskakare och världsresenär". Taliah är styrelsemedlem i Författarcentrum Syd och handledare i att skriva fantasy på Linnéuniversitetet

Mats Pettersson

Pettersson, f. 1943, f. d. ekonomichef. Egna böcker: "Sällskap och fullträffar" (2006), "Sten – tidlös skönhet" (2009) och "Ett annat Verum 'der borta på andra sidan hafven'" (2018, om emigrationen). Skriver i Släktforskarnas årsbok sedan 2008 och i Byahornet sedan 2010. Hedersordförande i Föreningen Gamla Christianstad.

Ylva Stockelberg Deilert

Ylva Stockelberg bor i Simrishamn tillsammans med man och två katter. Ylva debuterade 1997 och har sedan dess gett ut nio böcker om katter. Hon har även medverkat i några antologier. Den senaste är en kommunikationsantologi där hon jämför kattens kommunikation med människans.

Suzanne Mortensen

Suzanne Mortensen bor i Lund och Åhus. Suzanne är bibliotekarie och barnboksförfattare. Hon har skrivit femton böcker i olika genrer för unga läsare.

Tina K Persson

Tina K Persson, f. 62. Poet. Uppträder även med bluesmusikern Lennart Dr Blues. Senaste utgivningar är: "Till nattens gudinna", "I en klyka av otid", samt texterna till fotoboken, "Liv med hund", tillsammans med fotografen Stefan Nilsson.

Inka Persson

Violatrilogin av Inka Persson är berättelsen om parkarbetaren Viola Björk, en frimodig, uthållig, vanlig kvinna som längtar efter ett inte fullt så vanligt liv. Hon är 55 år och bor ensam i ett litet hus på landet. Vi följer hennes vågade sökande efter närhet och kärlek i början av 2010-talet, då hon också ser tillbaka på sitt liv och vill förstå det som varit.

Per Gustavsson

Per Gustavsson är berättare och författare. Per var en av de som återuppväckte intresset för den muntliga berättarkonsten i Sverige. Han har skrivit ett 40-tal böcker med sagor och sägner. Per har senast utkommit med det 2000-sidiga bokverket Folksagan i Sverige, tillsammans med Ulf Palménfelt.

Monica Braw

Edita Morris hette ursprungligen Edit Toll, uppvuxen i Gualöv utanför Kristianstad och med djupa släktrötter i Skåne. Hon blev världsberömd genom sin roman Hiroshimas blommor om atombombningen. Hon skrev romaner och noveller om den lilla människan som drabbas krig, förtryck, fattigdom och miljöförstörelse och hon trodde envist på att världen kan bli bättre om vi anstränger oss.

Ida Andersson

Ida Anderssons berättelse ur verkligheten handlar om hennes barndomsvän Katja, som kom till Sverige och Landskrona i början på 1960-talet via bland annat lägret Risiera di San Sabba i norra Italien, lägret som var förintelsläger under andra världskriget. Familjen hade flytt från dåvarande kommunistiska Jugoslavien.

Litteraturredans bokbord

Karin Grönvall

Roman och novellförfattare. Har utgivit boken "Jag – en amazon" om att drabbas av bröstcancer. Det är nu 26 år sedan hon opererades, och ser sig själv som ett gott exempel – cancer är inte lika med död längre. De allra flesta överlever.

János Kató

Idag är jag, János Kató, 70 år. Vid 40 började jag skriva. Egentligen sentenser/korta dikter. Har gett ut 10 samlingar. På eget förlag. Svenska dagbladet och Sydsvenskan publicerade mina saker. TA gör fortfarande. Är från f.d. Jugoslavien. Kom hit som värvad arbetskraft. Läste på KOMVUX och Socialhögskolan i Lund. Bor i Trelleborg.

Göran Blohm

Göran Blohm är en författare av teknisk litteratur som bl.a. emellanåt ger ut små berättelser om vardagen och en utgiven roman. Han är ordförande i Litteraturredan och styrelseledamot i Författarcentrum Syd.

Mårten Andersson

Lennart Janko, Varberg, fotograf, konstnär och djurskötare.
Mårten Andersson, Trelleborg, Maskrospoet och djurskötare
Vi gör enordspoesi med bilder!

Birgitta Sülau

Skrivargruppen Lövhögen träffas regelbundet för att skriva och bistå varandra med tips och råd samt delta i olika litterära sammanhang. På Skånska Bokmässan representeras gruppen av Birgitta Sülau som presenterar sin debutroman "Kan det vara så?" om tre olika livsöden.

Stina Larsson

Stina Larsson, författare och general för Litteraturredan. Finns på plats för att besvara alla frågor om den allt populärare Litteraturredan, men diskuterar även gärna historia i allmänhet, lokalhistoria och släktforskning.

Per Gahrton

Per Gahrton är författare och politiker med en lång karriär, bl.a. som grundare av Miljöpartiet, riksdagsledamot och EU-parlamentariker. Han har tidigare givit ut en bok om Georgien på engelska respektive finska liksom en rad andra om exempelvis Palestina.

Skånska Akademiens bokbord

Cajsa S Lund

Linnéuniversitetet, är musikarkeolog som publicerat ett 60-tal faktaartiklar i olika tidskrifter, skrivit en barnbok och texthäfte till "Fornnordiska klanger" samt medförfattare i fackboken "Musiken i Sverige". Ledamot i Skånska Akademien och styrelsemedlem i Författarcentrum Syd.

Leif Hjärre

Leif Hjärres ny bok "Österlenskt och Österländskt" har fått strålande recensioner. Redan omslaget av den kände akvarellisten Hasse Karlsson illustrerar dramatiskt innehållet. På mässan avslöjar författaren sanningen om Faraos förbannelse.

Medverkande moderator/konferencier

Lars Magnar Enoksen

Lars Magnar Enoksen (f. 1960) har skrivit 29 böcker om vikingatida kulturhistoria samt några sagor för vuxna. Med tonvikt på runor, galdring, trolldom, religion, mytologi, glima och stridskonst.

Torill Kornfeldt

Torill Kornfeldt är vetenskapsjournalist, författare och föreläsare med fokus på biologi och bioteknik. Hennes första bok, Mammutens återkomst, handlar om möjligheten att använda genteknik för att återskapa utdöda djur. Har gjort radioserie Hopp! i P1 och varit programledare för Tekniksafari i P1.

Maria Bielke von Sydow

Maria Bielke von Sydow, författare, förläggare och skrivkursledare. Äger och driver BIMA förlag. Maria är styrelseledamot i Författarcentrum Syd, vice ordförande i Litteraturredan och ordförande i föreningen Egenutgivarna.